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Anerkennung im Freistaat Sachsen fir:  Kaltrecycling in situ gemall M KRC (Prisfungsarten 1, 2, 3,4)
Kaftrecycling in plant gemaf SN TR KRC (Prifungsarten 1,2, 3, 4)
Prifbericht 02/ 61 23 Dresden, den 13.09.2023
Prufauftrag: Glteliberwachung von Baustoffgemischen zur Herstellung von
Pflasterdecken und Plattenbeldgen nach den
TL Pflaster-StB 06 / Fassung 2015
Bettungs- und Fugenmaterial
Festgestein: Zweiglimmergranodiorit und Mikrogabbro (Lamprophyr)
Herkunft: Steinbruch Oberottendorf
Probenahme 1: Datum 12.07.2023
fir den Auftraggeber Herr Schafer / Frau Gischel (BHS)
fir die Prifstelle Herr Paul
Entnahmebedingungen ztw. Schauer, ca. 23°C
Probenahme 2: Datum 08.08.2023
far den Auftraggeber Herr Schafer
far die Prifstelle , Herr Paul
Entnahmebedingungen. - | ztw. Schauer, ca. 19°C

Dieser Priifbericht besteht einschlieRlich Deckblatt aus 4 Seiten. Prifberichte durfen nurungekirzt wiedergegeben werden.
Eine Veroffentlichung, auch auszugsweise, bedarf der vorherigen schriftlichen Zustimmung der Prifstelle. Das Prifgut ist
verbraucht.

Priifstelienieitung: Postanschrift: Anlieferungen: Kontakt:

Dipl.-Ing. A. Otto Technische Universitat Dresden  Technische Universitat Dresden  Tel.: 03 51/ 46 33 36 67
Dipl.-Geol. S. Martick Fakultat Bauingenieurwesen Straflenbaulabor Fax: 03 51/4633 5577

Leitung Zert.-Stelle: Straflenbaulabor Georg-Schumann-Str. 7A / Tur H strassenbaulabor@tu-dresden.de

Dr.-Ing. M. Wolf 01062 Dresden 01187 Dresden www.strassenbaulabor.tu-dresden.de
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Entnommene Baustoffgemische
Baustoffgemisch| vorgesehene Sorten- Probena'hme- Menge [kg] Entnahme-Ort
[mm] Verwendung nummer termin v
0/5 Bettungsmaterial | 10299944 1 15
, Verladeband,
0/5 Fugenmaterial 10299951 1 15 laufende Produktion
0/8 Bettungs-und | 44599930 1+2 15
Fugenmaterial
Grund fir Probenahme am 08.08.2023: 0/8: Feinkornanteil 6,7 M.-%
Priifergebnisse
1 KorngréRenverteilung
(DIN EN 933-1/ Waschen und Sieben)
Baustoffgemisch 0/5 Bettung 0/5 Fuge 0/8 | Bettung | Fuge
Sortennummer 10299944 10299951 10299930
Prafsieb st | Soll* Ist Soll * Ist ] Soll *
[mm] Siebdurchgang [M.-%]
11,2 100 100
8 100 100 100 100 96 90 - 99
5,6 95 90 — 99 96 90 - 99 76 :
4 72 75 58 50 - 90
2 44 30-60 50 30-75 41 30-75
1 30 : 35 32
0,5 22 26 24
0,25 15 17 17
0,125 9 11 9
0,063 53 0-5 6,4 2-9 5,3 0-5 I 2-9
Cu = deo/d 10 30 31 37
) nach ZTV Pflaster fiir Bettungs- und Fugenmaterialien in Verkehrsflachen der Bk3,2 — Bk0,3 gemaf RStO 12
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Baustoffgemisch Bettung 0/5 und Sieb-

linienbereich flir Bettung

0/5 gemanR TL Pflaster-StB

Baustoffgemisch Fuge 0/5 und Sieb-
linienbereich fiir Fuge 0/5 gemaR TL Pflaster-StB
(als Anforderungen gelten nur die Zahlenwerte)
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Baustoffgemisch Bettung 0/8 und Sieb- Baustoffgemisch Fuge 0/8 und Sieb-
linienbereich fur Bettung 0/8 gemafR TL Pflaster-StB linienbereich filr Fuge 0/8 geman TL Pflaster-StB
(als Anforderungen gelten nur die Zahlenwerte)

2 Eigenschaften der verwendeten Gesteinskérnungen

Die Baustoffgemische werden durch Zusammensetzen und Mischen aus Gesteinskdrnungen nach TL Gestein-
StB wie folgt hergestellt:

Baustoffgemisch
Bettungs- und Fugenmaterial 0/5
Bettungs- und Fugenmaterial 0/8'

Korngruppen
0/2 + 215
0/5 + 2/5 + 5/8

Hersteller

Steinbruch Oberottendorf GmbH

21 FlieRkoeffizient DIN EN:933-6

. gL Rohdichte pp | Flieikoeffizient Kategorie Anforderuhg nach
Baustoffgemisch | Prufkérnung [ Mg/m?® ] [Sek ] Ecs 7TV Pflaster
0/5 0,063/2 2,75 37 Ecs35 Ecs35*
0/8 0,063/2 2,75 37 Ecs35 Ecs35 ™

* fur Bettungsmaterial in Verkehrsflachen der Bk3,2 — Bk1,0 gemaR RStO 12 bzw. fiir Fugenmaterial in Verkehrsflachen
der Bk3,2 — Bk0,3 gemaf RStO 12

2.2  weitere Eigenschaften
(Ergebnisse der Halbjahrespriifung der Gesteinskérnungen nach TL Gestein / PZ 02/57 23 vom 13.09.2023)
Kategorie | Anforderung
Eigenschaft Profkérnung Prufergebnis nach TL. | nach TL bzw.
Gestein ZTV Pflaster
Kornformkennzahl g;g g;; 1? m:zg ggz Slso
Anteil gebrochener Oberflachen gFeebsr%c; s?g';s Cioono C1oo0 m"ggzitf ns
Widerstand gegen Zertrimmerung: | 8/12 aus 8/11 u. 11/16 | SZs12 = 16,0 M.-% SZ1s SZig **
Widerstand gegen Frostbeanspr.: ‘ .
Wasseraufnahme WAem . Handstlicke 0,2 M.-% WA 0,5 WAem 0,5
Absplitterungen nach Frost-Tau-Pr. 8/16 aus 5/16 0,1 M.-% F1 Fa

*  fur Bettungsmaterial in Verkehrsflachen der Bk3,2 — Bk1,0 gemé&R RStO
* empfohlen fur Bettungsmaterial in Verkehrsflachen der Bk3,2 — Bk1,0 geméR RStO 12 oder Verkehrsflachen mit
besonderen Beanspruchungen oder mit Tragschichten mit Bindemittel
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Bewertung

Die im Steinbruch Oberottendorf entnommenen und gepruften Baustoffgemische fur Bettungen und Fugenfiillung
zur Herstellung von Pflasterdecken und Plattenbelagen erfillen die in den TL Pflaster-StB 06/Fassung 2015 und
ZTV Pfiaster-StB 20 genannten Anforderungen an Baustoffgemische zur Herstellung von Bettungen und Fugen.
Die zur Herstellung der Baustoffgemische verwendeten Gesteinskérnungen erfallen die Anforderungen der TL
Gestein-StB 04 / 23, Anhang H.

Fir den Einsatz in Bauvorhabén der Landes-StraRenbauverwaltungen ist der zugelassene VerWendungszweck_
der Baustoffgemische ggf. den von den zustdndigen Behorden erstellten Eignungszuordnungen bzw.
Bestatigungen bzw. Listen zu entnehmen.
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Dipl.-Ing. A. Otto
Priifstellenleiter




